



Incoterms® 2020

EXW Alle transportmidler		EX WORKS (named place of delivery) Risikoen går over til kjøper når selger stiller varen til kjøpers disposisjon på avtalt sted. Kjøperen har risikoen under hele transporten. Kjøper forsikrer.
FCA Alle transportmidler		FREE CARRIER (named place of delivery) Selger har risikoen frem til godset er levert ved skipssiden eller terminal på avtalt tid og sted. Selger forsikrer. Kjøper har risikoen fra godset er levert og frem til bestemmelsesstedet. Kjøper forsikrer.
FAS Kun sjøtransport		FREE ALONGSIDE SHIP (named port of shipment) Selger har risikoen frem til godset er levert ved skipssiden. Selger forsikrer frem til levering. Kjøperen har risikoen fra det øyeblikket godset er levert ved skipssiden. Kjøper forsikrer.
FOB Kun sjøtransport		FREE ON BOARD (named port of shipment) Selger har risikoen frem til godset er lastet om bord på det angitte skip, i den angitte havn. Selger forsikrer frem til overleveringsstedet. Kjøper har risikoen fra godset er levert og frem til bestemmelsesstedet. Kjøper forsikrer.
CFR Kun sjøtransport		COST AND FREIGHT (named place of destination) Selger har risikoen frem til godset er lastet om bord på det angitte skip, i den angitte havn. Selger forsikrer frem til overleveringsstedet. Selger klarer for eksport/import. Kjøper har risikoen fra godset er levert og frem til bestemmelsesstedet. Kjøper forsikrer.
CIF Kun sjøtransport		COST-INSURANCE-FREIGHT (named place of destination) Selger har risikoen frem til godset er lastet om bord på det angitte skip, i den angitte havn. Selger har forsikringsplikt frem til ankomsthavnen, og skal som minimum forsikre på vilkår i henhold til de engelske Institute Cargo Clauses, (C-vilkår). Kjøper har risikoen fra godset er lastet om bord på det angitte skip og frem til ankomsthavn. Kjøper må forsikre transporten videre innenlands spesielt.
CPT Alle transportmidler		CARRIAGE PAID TO (named place of destination) Selger har risikoen inntil varen er overlatt i første transportørs varetekt.
CIP Alle transportmidler		CARRIAGE-INSURANCE-PAID TO (named place of destination) Selger har risikoen frem til godset er levert til første transportørs varetekt. Selger har forsikringsplikt frem til bestemmelsesstedet, og skal forsikre på vilkår i henhold til de engelske Institute Cargo Clauses, (A-vilkår). Kjøper har risikoen fra godset er levert til første transportørs varetekt.
DPU Alle transportmidler		DELIVERED PLACE UNLOADED (named place of delivery) Selger har risikoen for godset frem til det er losset og stilt til kjøpers disposisjon på det angitte bestemmelsesstedet.
DAP Alle transportmidler		DELIVERED AT PLACE (named place of destination) Kjøper har risikoen fra godset stilles til kjøpers disposisjon på den angitte plass på bestemmelsesstedet før lossing.
DDP Alle transportmidler		DELIVERED DUTY PAID (named place of destination) Kjøper har risikoen fra godset stilles til kjøpers disposisjon på bestemmelsesstedet før lossing. Selger klarer for import.

Selger

- Selgers risiko
- Selgers omkostninger

Kjøper

- Kjøpers risiko
- Kjøpers omkostninger

